АДМИНИСТРАЦИЯ КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
Куса

О проведении Международного исторического диктанта
на тему событий Великой Отечественной войны
«Диктант Победы»

В целях привлечения широкой общественности к изучению истории
Великой Отечественной войны, повышения исторической грамотности
населения и патриотического воспитания молодежи, руководствуясь статьей 29
Устава Кусинского муниципального района,

1. Провести Международный исторический диктант «Диктант Победы» 29
апреля 2021 года.

2. Положение о проведении Международного исторического диктанта
«Диктант Победы» прилагается (приложение).

3. Ответственность за подготовку и проведение Диктанта возложить на
директора МБУК «Музейно -  краеведческий центр» Н.М. Ростовцеву.

4. Управление образования (Брекина Н.В.) подготовить площадку для
проведения Диктанта на базе МБОУ СОШ № 9 г. Куса.

5. Исполком партии «Единая Россия» в Кусинском муниципальном районе
(Т.Я. Ахтямов) подготовить техническую базу и сертификаты участников
Диктанта.

6. Управление образования (Брекина Н.В.), УСЗН (Обухова О.А.),
Управление культуры (Мордовии А.Н.), исполком партии «Единая Россия» в
Кусинском муниципальном районе (Т.Я. Ахтямов), Общественная молодежная
палата при Собрании депутатов Кусинского муниципального района обеспечить
участие сотрудников в Диктанте (приложение 1).

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Кусинского муниципального района по социальным
вопросам А.П. Праведникову.

Г лава Кусинского муниципального района

Приложение 1
к распоряжению Администрации

Кусинского муниципального района
от г. № ____

Площадка для проведения: МБОУ СОШ № 9 (г. Куса, ул. Правды, 25)

15:00 -  начало работы площадки;
15:00-15:40 -  сбор, регистрация участников и выдача бланков Диктанта;
15:40-16:00 -  инструктаж по заполнению бланков;
16:00-16:45 -  написание Диктанта;
16:45-17:00 -  сбор заполненных бланков для написания Диктанта;
17:20 -  закрытие площадки;
17:30 -  сканирование материалов в РЦОИ

Квота для организаций по участию в написании Диктанта

№ Организация Количество
участников

1. Управление образования, образовательные учреждения 10
2. Управление социальной защиты населения 6
3. Управление культуры, учреждения культуры 6
4. Исполком партии «Единая Россия»

в Кусинском муниципальном районе
17

5. Общественная молодежная палата при Собрании
депутатов Кусинского муниципального района

5

6. Депутаты
(Собрание депутатов

Кусинского муниципального района,
Совет депутатов Кусинского городского поселения)

6

ИТОГО: 50